



Engmark ApS

C/O NKN Ejendomme ApS, Søren Frichs vej 52, 1., 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 31 07 35 88

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Niels Konge Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Engmark ApS C/O NKN Ejendomme ApS Søren Frichs vej 52, 1. 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 31 07 35 88
	Stiftet: 28. november 2007
	Hjemsted: Åbyhøj
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Konge Nielsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	NKN Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af driften af udlejningsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.395 t.kr. mod 1.065 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 758 t.kr. mod 634 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder der vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.395.035	1.065.092
Værdiregulering af investeringsejendomme	-380.000	-10.000
2 Personaleomkostninger	0	-138.818
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.282	-22.165
Resultat før finansielle poster	997.753	894.109
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	113.142	69.552
Øvrige finansielle omkostninger	-139.359	-149.957
Resultat før skat	971.536	813.704
Skat af årets resultat	-213.867	-179.393
Årets resultat	757.669	634.311
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	630.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	127.669	0
Disponeret fra overført resultat	0	-365.689
Disponeret i alt	757.669	634.311

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	17.283
4 Investeringsejendomme	18.520.000	18.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.520.000</u>	<u>18.917.283</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.520.000</u>	<u>18.917.283</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.701.283	2.695.615
Andre tilgodehavender	19.311	52.290
Periodeafgrænsningsposter	25.647	50.583
Tilgodehavender i alt	<u>1.746.241</u>	<u>2.798.488</u>
Likvide beholdninger	<u>170.028</u>	<u>17.078</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.916.269</u>	<u>2.815.566</u>
Aktiver i alt	<u>20.436.269</u>	<u>21.732.849</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	7.023.085	6.895.417
Foreslået udbytte for regnskabsåret	630.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>7.778.085</u>	<u>8.020.417</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.708.450	2.681.429
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.708.450</u>	<u>2.681.429</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.511.972	9.033.326
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.511.972</u>	<u>9.033.326</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	531.285	528.637
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.121	104.355
Gæld til tilknyttede virksomheder	38.715	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	186.846	67.628
Anden gæld	651.795	1.297.057
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.437.762</u>	<u>1.997.677</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.949.734</u>	<u>11.031.003</u>
Passiver i alt	<u>20.436.269</u>	<u>21.732.849</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	6.895.416	1.000.000	8.020.416
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	127.669	630.000	757.669
	125.000	7.023.085	630.000	7.778.085

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	<u>18.520.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-380.000</u>

	2023 kr.	2022 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	121.026
Pensioner	0	15.227
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>2.565</u>
	0	138.818
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	145.818	190.554
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-44.736</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>145.818</u>	<u>145.818</u>
 Afskrivninger 1. januar 2023	-128.535	-151.106
Årets afskrivninger	-17.283	-22.165
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>44.736</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>-145.818</u>	<u>-128.535</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>17.283</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	14.243.175	14.243.175
Kostpris 31. december 2023	14.243.175	14.243.175
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.656.825	4.666.825
Årets regulering til dagsværdi	-380.000	-10.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	4.276.825	4.656.825
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	18.520.000	18.900.000

Selskabets investeringsejendomme omfatter et centralt beliggende lejemål i Aarhus V, ejendommen udlejes til 6 industrilejemål. Ejendommens dagsværdi er opgjort på baggrund af et budgetteret driftsafkast på t.kr. 1.296 og en afkastfaktor på 7,00%.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.234 t.kr. En formindskelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil forøge værdien med 1.424 t.kr.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	9.043.257	531.285	8.511.972	6.526.436
	9.043.257	531.285	8.511.972	6.526.436

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.043 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 18.520 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NKN Holding ApS, CVR-nr. 25892003, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
